

**Replanificarea încăperilor imobilului
cu nr. cadastral 0100213.497.01 și
reconstrucția parțială a etajul doi
încinta spitalului SM al MA pentru
blocul administrativ. 5207/1-SA, C**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Valoarea de deviz 2 198 608,38 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de demolare - Демонтажные работы				
		1.1. Cota -0,000 - Отм -0,000				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка штукатурки на стенах)	m2	3 903,40	13,18 12,15	51 427,29 47 426,31
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка штукатурки с обоями)	m2	665,00	13,18 12,15	8 761,38 8 079,75
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса,)	m2	105,65	72,24 72,00	7 632,32 7 606,80
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavan. Известковый слой на потолках	m2	47,90	13,18 12,15	631,08 581,99
5	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor ((Разборка перегородок из кирпича)	m3	13,34	180,91 177,75	2 413,34 2 371,18
6	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка линолеума)	m2	139,77	22,47 20,70	3 140,63 2 893,24
7	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (Разборка пола из ламината)	m2	62,80	26,05 24,30	1 636,10 1 526,04
8	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din	m2	66,11	26,05	1 722,33

1	2	3	4	5	6	7
		parchet de stejar sau fag (Разборка пола из паркета)			24,30	1 606,47
9	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка пола из кермаических плит)	m2	45,13	36,63 35,10	1 652,89 1 584,06
10	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка потолков из плит полиэстерных)	m2	108,02	42,30 42,30	4 569,25 4 569,25
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,) (Разборка: столярные изделия (двери,))	m2	63,25	18,90 18,90	1 195,42 1 195,42
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,) (Разборка: столярные изделия (окна,))	m2	5,80	18,90 18,90	109,62 109,62
13	RCsB21A K=0,4 к мат.	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (бурение отверстий диаметром 2 см в бетонных стенах толщ. до 20 см)	buc	590,00	26,34 5,40	15 540,60 3 186,00
14	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime (Пробивка отверстий для трубопроводов в стенах толщ. 20 см)	buc	12,00	27,90 27,90	334,80 334,80
15	RCsB21C K=0,4 к мат.	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (бурение отверстий диаметром 2 см в бетонных элементах, толщ. 40 см)	buc	150,00	69,10 7,65	10 365,00 1 147,50
16	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка отверстий для трубопроводов , в стенах толщ. 40 см)	buc	2,00	51,75 51,75	103,50 103,50
17	RCsB21A K=0,4 к мат.	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (бурение отверстий диаметром 2 см в бетонных стенах толщ. до 10 см)	buc	3 050,00	22,68 5,40	69 174,00 16 470,00
18	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru	buc	61,00	13,50	823,50

1	2	3	4	5	6	7
		conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов в стенах толщ. до 10 см)			13,50	823,50
19	RCsB21A K=0,4 к мат.	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm Механизированное бурение отверстий в перекрытии)	buc	360,00	26,34 5,40	9 482,40 1 944,00
20	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов в перекрытиях)	buc	9,00	22,50 22,50	202,50 202,50
		Total Cota -0,000 - Отм -0,000 Inclusiv salariu				190 917,95 103 761,94
		1.2. Evacuare materialelor demolate - Вывоз мусора				
21	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m (Транспортировка удобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 50 м)	t	441,10	122,40 122,40	53 990,64 53 990,64
22	Tr11AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 2 категории)	t	441,10	15,75 15,75	6 947,32 6 947,32
23	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t	441,10	63,42 0,00	27 972,97 0,00
		Total Evacuare materialelor demolate - Вывоз мусора Inclusiv salariu				88 910,94 60 937,96
		Total Lucrari de demolare - Демонтажные работы Inclusiv salariu				279 828,89 164 699,90
		2. Pereti si pereti despartitori -				

1	2	3	4	5	6	7
		Стены и перегородки				
		2.1. Peretii exteriori - Стены наружные (закладка проемов)				
24	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м) (pereti exteriori-стены наружные)	m3	0,34	1 364,85 167,40	464,05 56,92
25	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м)(pereti interiori-стены внутренние)	m3	1,81	1 364,44 167,40	2 469,63 302,99
		Total Peretii exteriori - Стены наружные (закладка проемов) Inclusiv salariu				2 933,68 359,91
		2.2. Pereti despartitori - Перегородки				
26	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos "cu rosturi in relief" cu gr.10 cm., in incaperi cu inaltime: pina la 4 m (Заделка проемов в перегородках из гипсовых плит толщ.10 см.)	100m2	0,061	34 475,99 4 531,94	2 103,04 276,45
27	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos "cu rosturi in relief" cu gr.10 cm., in incaperi cu inaltime: pina la 4 m (Перегородки из гипсовых пазогребневых плит толщ.10 см.)	100m2	0,228	34 475,65 4 531,95	7 860,45 1 033,29
28	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos "cu rosturi in relief" cu gr.8 cm., in incaperi cu inaltime: pina la 4 m (Перегородки из гипсовых пазогребневых плит толщ.8см. в 1 слой)	100m2	1,141	30 274,08 4 531,95	34 542,73 5 170,95
		Total Pereti despartitori - Перегородки Inclusiv salariu				44 506,21 6 480,69
		2.3. Крепление перегородок.. КЖ.				
29	IzF20D	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet	m	33,10	7,73 3,15	255,86 104,27

1	2	3	4	5	6	7
		de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu placi din polistiren celular obisnuit de 24 mm grosime, fixate cu chit de aracet (Заделка примыканий перегородок к перекрытию плитами из полистирола)				
30	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi din fibre sticloase simple (Стеклооткань)	m	33,10	18,40 13,50	609,16 446,85
31	IzF20D	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu placi din polistiren celular obisnuit de 24 mm grosime, fixate cu chit de aracet (Заделка примыканий перегородок к стенам из полистирола)	m	26,50	7,73 3,15	204,84 83,47
32	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi din fibre sticloase simple (Стеклооткань)	m	26,50	18,40 13,50	487,69 357,75
33	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием в перегородках)	m ³	0,02	6 035,43 1 012,50	120,71 20,25
34	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Крепление перегородок закладными деталями)	kg	122,38	66,20 9,45	8 101,05 1 156,49
35	CL41A	Zincarea pieselor inglobate in conditii de santier (Оцинковка закладных деталей в построечных условиях)	m ²	3,55	222,35 57,60	789,34 204,48
		Total Крепление перегородок..				10 568,66
		КЖ.				2 373,56
		Inclusiv salariu				
		Total Pereti si pereti despartitori -				58 008,56
		Стены и перегородки				9 214,16
		Inclusiv salariu				
		3. Usi - Двери				

1	2	3	4	5	6	7
36	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери из МДФ, U1; U2)	m2	32,40	2 227,92 81,00	72 184,69 2 624,40
37	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери из МДФ, U3)	m2	4,40	2 227,92 81,00	9 802,86 356,40
38	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre (Деревянные наличники для дверей)	m	98,40	38,88 3,60	3 825,55 354,24
39	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle Замок для дверей МДФ	buc	18,00	239,30 112,50	4 307,40 2 025,00
40	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей из пластмассовых профилей, U4)	m2	2,376	2 533,84 36,45	6 020,40 86,61
41	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей из пластмассовых профилей, U5. U6)	m2	51,00	2 544,00 40,95	129 743,77 2 088,45
42	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (наличники из пластмассы для дверей)	m	19,08	105,78 16,20	2 018,26 309,10
43	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle Замок для дверей PVC	buc	3,00	299,30 112,50	897,90 337,50

1	2	3	4	5	6	7
44	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери из МДФ, U7; U8. U9)	m2	8,45	2 227,92 81,00	18 825,94 684,45
45	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre (Деревянные наличники для дверей)	m	33,60	38,88 3,60	1 306,28 120,96
46	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle Замок для дверей МДФ	buc	8,00	239,30 112,50	1 914,40 900,00
		Total Usi - Двери Inclusiv salariu				250 847,45 9 887,10
		4. Vitraliu- Витражи				
47	CK25E	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului intre 7 si 15 mp inclusiv (Установка витражей из пластмассовых профилей, V1)	m2	7,02	1 932,49 35,10	13 566,11 246,40
		Total Vitraliu- Витражи Inclusiv salariu				13 566,11 246,40
		5. Finisare interioare -Внутренняя отделка				
		5.1. Tavane finisar -Отделка потолков				
		5.1.1. Incapere 1-8, 10,11,13,14,15,,17,18,19,20,21,22,24 -27				
48	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	400,53	348,06 99,00	139 409,47 39 652,47
		Total Incapere 1-8, 10,11,13,14,15,,17,18,19,20,21,22,24 -27 Inclusiv salariu				139 409,47 39 652,47
		5.1.2. Incapere 3,4,6,13,17,18,19,21,24,31,32,35				

1	2	3	4	5	6	7
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних потолков) (Betohgruht)	m2	20,47	6,02 1,35	123,23 27,63
50	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (- слой сетки из стекловолокна,)	m2	20,47	24,97 9,00	511,14 184,23
51	CF15A1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la tavan din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка потолков, , цементным раствором М 100-Т,	m2	20,47	90,86 90,00	1 859,83 1 842,30
52	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков сухой смесью Кнауфф толщиной 5 мм,)	m2	20,47	92,14 68,85	1 886,00 1 409,36
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение шпатлёвки "Eurofin" потолков, толщиной 1,0 мм)-	m2	20,47	31,94 24,75	653,84 506,63
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков) (Supraton Lux)	m2	20,47	4,88 1,35	99,79 27,63
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2	20,47	44,25 24,75	905,80 506,63
		Total Incapere 3,4,6,13,17,18,19,21,24,31,32,35 Inclusiv salariu				6 039,63 4 504,42

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavane finisar -Отделка потолков Inclusiv salariu				145 449,10 44 156,89
		5.2. Pereti finisar - Отделка стен 5.2.1. Incapere 1.- 8.9.10.11.13.14.15.16.17.18.19.20.21 .22.23.24-27.				
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних потолков) (Betohgruht)	m2	1 027,49	6,02 1,35	6 185,49 1 387,11
57	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (- слой сетки из стекловолокна,)	m2	1 027,49	24,97 9,00	25 656,84 9 247,41
58	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см,)	m2	1 027,49	111,90 76,50	114 980,24 78 602,99
59	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, сухой смесью, Knauff)	m2	1 027,49	77,04 54,90	79 157,83 56 409,20
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение шпатлёвки "Eurofin" потолков, толщиной 1,0 мм)-	m2	117,80	31,94 24,75	3 762,69 2 915,55
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков) (Supraton Lux)	m2	1 027,49	4,88 1,35	5 009,01 1 387,11
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	1 027,49	44,25 24,75	45 466,43 25 430,38

1	2	3	4	5	6	7
		manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)				
		Total Incapere 1.- 8.9.10.11.13.14.15.16.17.18.19.20.21 .22.23.24-27. Inclusiv salariu				280 218,53 175 379,75
		5.2.2. Incapere 1- 8,10,11,14,15,22,24-27-panou h=1600mm				
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних потолков) (Betohgruht)	m2	44,80	6,02 1,35	269,70 60,48
64	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см,)	m2	44,80	111,90 76,50	5 013,30 3 427,20
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков) (Supraton Lux)	m2	44,80	4,88 1,35	218,40 60,48
66	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute (Облицовка керамическими плитками)Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	44,80	694,39 74,25	31 108,80 3 326,40
		Total Incapere 1- 8,10,11,14,15,22,24-27-panou h=1600mm Inclusiv salariu				36 610,20 6 874,56
		5.2.3. Incapere 17.18-panou h=2700mm				
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних потолков) (Betohgruht)	m2	86,47	6,02 1,35	520,55 116,73
68	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete	m2	86,47	111,90 76,50	9 676,34 6 614,95

1	2	3	4	5	6	7
		plane (Внутренняя штукатурка, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см,)				
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков) (Supraton Lux)	m2	86,47	4,88 1,35	421,54 116,73
70	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute (Облицовка керамическими плитками)Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	86,47	694,39 74,25	60 044,13 6 420,40
		Total Incapere 17.18-panou h=2700mm Inklusiv salariu				70 662,56 13 268,82
		Total Pereti finisar - Отделка стен Inklusiv salariu				387 491,29 195 523,13
		Total Finisare interioare - Внутренняя отделка Inklusiv salariu				532 940,39 239 680,02
		6. Pardoseli - Полы				
		6.1. Plan cota 0,000 - План на отм.0,000				
		6.1.1. Tip 1* Incapere 9,13,19,20,21,23.				
71	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (из цементного раствора М150 толщиной 3 см, (толщ.4,0см))	m2	133,10	62,12 31,50	8 267,51 4 192,65
72	CG01A1K =2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (из цементного раствора М150 ,добаляется толщ.1 см,)	m2	133,10	20,88 10,80	2 779,39 1 437,48
73	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200 x	m2	133,10	743,28 55,80	98 929,94 7 426,98

1	2	3	4	5	6	7
		200 mm (Керамическая плитка "Portelonato"на клее (Bostik) размером: до 200 x 200 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,010				
74	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Плинтус на клею)Material marunt (cirpe, ара etc)=1,050	m	77,34	64,84 22,50	5 014,61 1 740,15
75	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы) Прим уголок ПВХ по плинтусу	m	133,10	29,48 4,05	3 923,12 539,05
		Total Tip 1* Incapere 9,13,19,20,21,23. Inklusiv salariu				118 914,57 15 336,32
		6.1.2. Tip 2* Incapere 16,17,18				
76	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum (membrana bituminoasa Linokrom. polimerica incleiate pe mastic bituminos)(Гидроизоляционный слой из Линокрема на битумную мастике) Линокром	m2	15,01	143,62 3,60	2 155,67 54,04
77	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (из цементного раствора M150 толщиной 3 см, (толщ.4,0см))	m2	15,01	62,11 31,50	932,32 472,81
78	CG01A1K =2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (из цементного раствора M150 ,добаляется толщ.1 см,)	m2	15,01	20,88 10,80	313,43 162,11
79	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat),	m2	15,01	828,39 53,10	12 434,08 797,03

1	2	3	4	5	6	7
		dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Керамическая плитка "Portelonato"на клее (Bostik) размером: до 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,010				
80	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Плинтус на клею)Material marunt (cirpe, ara etc)=1,050	m	36,10	64,84 22,50	2 340,67 812,25
81	СК26С	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы) Прим уголок ПВХ по плинтусу	m	36,10	29,48 4,05	1 064,05 146,21
		Total Tip 2* Incapere 16,17,18 Inklusiv salariu				19 240,21 2 444,45
		6.1.3. Tip 3* Incapere 1-8,10,11,14,15,22,,24-27				
82	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (из цементного раствора М150 толщиной 3 см, (толщ.48см))	m2	270,00	62,12 31,50	16 771,05 8 505,00
83	CG01A1K =2,8	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (из цементного раствора М150 ,добаляется толщ.1,8 см,)	m2	15,01	29,24 15,12	438,85 226,95
84	CG36B	Pardoseli din placi laminat montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки)	m2	270,00	361,79 69,75	97 684,06 18 832,50
		Total Tip 3* Incapere 1-8,10,11,14,15,22,,24-27 Inklusiv salariu				114 893,96 27 564,45
		Total Plan cota 0,000 - План на отм.0,000 Inklusiv salariu				253 048,74 45 345,21

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pardoseli - Полы Inclusiv salariu				253 048,74 45 345,21

		Total	lei			1 388 240,14
		Asigurarea sociala	24,00 %			112 577,47
		Cheltuieli de transport	1,00 %			8 759,43
		Total	100,00 +			1 509 577,04
		Cheltuieli de regie	14,50 %			218 888,67
		Total	100,00 +			1 728 465,71
		Beneficiul de deviz	6,00 %			103 707,94
		Total	100,00 +			1 832 173,65
		TVA	20,00 %			366 434,73
		Total deviz: Inclusiv salariu				2 198 608,38 <hr/> 469 072,80

Întocmit

S.R.L. "Master-Construct"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Replanificarea încăperilor imobilului
cu nr. cadastral 0100213.497.01 și
reconstrucția parțială a etajul doi
încinta spitalului SM al MA pentru
blocul administrativ. 5207/1-SA, C**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Valoarea de deviz 2 198 608,38 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2 435,3275	45,00	109 589,74
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	62,2215	45,00	2 799,97
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 284,8569	45,00	57 818,56
4.	7123010010200	Betonist	h-om	505,50	45,00	22 747,50
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	128,70	45,00	5 791,50
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,62	45,00	162,90
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	0,405	45,00	18,23
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	47,9585	45,00	2 158,13
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	129,896	45,00	5 845,32
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	467,4466	45,00	21 035,10
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	457,1535	45,00	20 571,91
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	20,2728	45,00	912,28
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	651,6758	45,00	29 325,41
14.	7212030022700	Sudor	h-om	1,2238	45,00	55,07
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	23,2522	45,00	1 046,35
16.	7422010060100	Timplar	h-om	1 052,4923	45,00	47 362,15
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 354,177	45,00	60 937,96
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 514,4406	45,00	68 149,83
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	65,2699	45,00	2 937,15
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	217,95	45,00	9 807,75
		Total manopera				469 072,80

Materiale:

1.	101012620	Surub antoaurat SD8-H5.5x25	buc	122,38	1,80	220,28
2.	1019853	Vopsea pentru zincare la rece (zincare)	kg	0,8875	655,00	581,31
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	286,335	7,80	2 233,41
4.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	1,935	955,00	1 847,92
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	34,7628	385,80	13 411,49
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	52,5755	4,00	210,30
7.	18	Bulon autoancorat БСР 8-85 У3	buc	122,38	11,80	1 444,08
8.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0186	4 500,00	83,70
9.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0011	4 500,00	4,95
10.	20102129460001	Pervazuri sau bagete pentru usi Деревянные наличники для дверей	m	138,60	32,50	4 504,50
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 358,148	0,18	1 144,47
12.	20301129300001	Usi interioare si exterioare din lemn(МДФ) U1;U2	m2	32,40	2 105,00	68 202,00
13.	20301129300003	Usi interioare si exterioare din lemn(МДФ) U3	m2	4,40	2 105,00	9 262,00
14.	20301129300008	Usi interioare si exterioare din lemn(МДФ) U7;U8, U9	m2	8,45	2 105,00	17 787,25
15.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv	m2	2,376	2 435,00	5 785,56

		armaturile si accesoriile necesare U4				
16.	2030112939150-1	Vitraliu din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare-V1	m2	7,02	1 855,00	13 022,10
17.	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare, U5, U6	m2	51,00	2 435,00	124 185,00
18.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	272,70	22,50	6 135,75
19.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	15,01	7,50	112,58
20.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0075	1 500,00	11,25
21.	2320166200729	Parchetin	l	7,4159	28,50	211,35
22.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	22,515	48,50	1 091,98
23.	23203226000361	Gudron	kg	0,0516	32,50	1,68
24.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	1,8774	21,50	40,36
25.	24142161094821	Pasta antisepetica	kg	0,0602	25,50	1,54
26.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	31,6248	88,50	2 798,79
27.	24165861053031	Amorsa-grund Supraton Lux Biocid	kg	176,8845	23,50	4 156,79
28.	24165861053033	Amorsa-grund Betohgruht	kg	176,8845	29,80	5 271,16
29.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	419,184	42,80	17 941,08
30.	24302261000001	Fuga	kg	146,032	43,50	6 352,39
31.	2430226101600	Chit siliconic	kg	11,0801	68,50	758,99
32.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	3,576	48,50	173,44
33.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	157,194	48,50	7 623,91
34.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	41,6892	5,20	216,78
35.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	19,4616	86,50	1 683,43
36.	2521106718393-1	Уголок ПВХ	m	169,20	23,50	3 976,20
37.	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular g=20mm	m2	5,96	14,50	86,42
38.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 152,756	7,90	9 106,77
39.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,1505	1 250,00	188,13
40.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	6,45	5,80	37,41
41.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,96	2,20	13,11
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12 166,98	2,20	26 767,36
43.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	62,8776	3,00	188,63
44.	2653102100831	Amestec uscat	kg	25,74	3,00	77,22
45.	26531021008312	Amestec uscat Knauff	kg	7 482,4344	3,00	22 447,30
46.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	145,861	6,80	991,85
47.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	4,503	5,80	26,12
48.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	135,2344	256,50	34 687,62
49.	26611128007003 2	Керамическая плитка "Portelonato"на кле (Bostik) размером: до 200 x 200 мм)	m2	138,4639	315,00	43 616,13
50.	26611128007003 3	Керамическая плитка "Portelonato"на кле (Bostik) размером: до 300 x 300 мм)	m2	15,6149	315,00	4 918,69
51.	2662102701901	Placi din ipsos пазогребневые толщ8см	m2	115,4692	246,50	28 463,16
52.	26621027019010	Placi din ipsos пазогребневые толщ 10см	m2	29,2468	288,00	8 423,08
53.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,215	880,00	189,20
54.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,4913	0,00	0,00
55.	26641021020101 5	Mortar ciment 150	m3	15,658	880,00	13 779,04
56.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (клея Bostik)	kg	1 059,2032	88,50	93 739,48
57.	26701122040512	Placi din laminat толщ.12мм	m2	286,335	245,80	70 381,14
58.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	524,69	4,00	2 098,76
59.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	54,6336	4,00	218,53
60.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,029	32,50	0,94
61.	26821326004791	Fibra de sticla	m	71,967	3,50	251,88
62.	2682132601626-1	Membrana bituminoasa Линокром	m2	16,511	48,90	807,39
63.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	420,5565	235,50	99 041,06
64.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,2238	28,50	34,88
65.	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton. Крепление перегородок 3.Д.	kg	122,38	42,50	5 201,15

66.	28112368323521	Burghiu widia , сверло 20x350мм	buc	114,00	145,50	16 587,00
67.	28112368323522	Burghiu widia , сверло 20x400мм	buc	48,00	175,00	8 400,00
68.	28112368323523	Burghiu widia , сверло 20x150мм	buc	366,00	115,00	42 090,00
69.	28631463102371	Broasca Yalle Замок для дверей МДФ	buc	26,00	125,00	3 250,00
70.	28631463102372	Broasca Yalle Замок для дверей PVC	buc	3,00	185,00	555,00
71.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	0,068	35,50	2,41
72.	287314588	Spuma de poliuretan	kg	22,625	78,50	1 776,06
73.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,8262	28,50	166,05
74.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,6119	68,50	41,92
75.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	0,15	45,00	6,75
76.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	1 494,5904	0,30	448,38
77.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta (porcelanat)	m	121,4942	24,50	2 976,61
78.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 602,12	0,40	640,85
79.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,06	28,50	1,71
80.	4011106202741	Energie electrica	kw	2 609,971	2,30	6 002,93
81.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	236,3453	18,00	4 254,21
82.	4100126202818	Apa	m3	13,0445	18,00	234,80
83.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	58,9615	4,00	235,85
Total materiale de constructii						875 942,76

Utilaje de constructii:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,003	380,00	1,14
2.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	2,7885	380,00	1 059,63
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	10,4167	12,50	130,21
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	50,0298	12,50	625,37
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,7955	380,00	302,29
6.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	253,50	35,00	8 872,50
7.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,0046	35,00	0,16
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	39,4699	12,50	493,37
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	16,839	45,00	757,75
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	9,3309	40,00	373,24
11.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	5,672	95,00	538,84
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	14,9585	85,00	1 271,47
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,8846	85,00	245,18
14.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	34,032	15,50	527,50
15.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,1651	315,00	52,01
16.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h/ut	0,0145	35,00	0,51
17.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,0066	65,00	0,43
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	113,8038	245,80	27 972,97
Total utilaje de constructii						43 224,57

Total	lei	1 388 240,14
Asigurarea sociala	24,00 %	112 577,47
Cheltuieli de transport	1,00 %	8 759,43
Total	100,00 +	1 509 577,04
Cheltuieli de regie	14,50 %	218 888,67
Total	100,00 +	1 728 465,71
Beneficiul de deviz	6,00 %	103 707,94
Total	100,00 +	1 832 173,65
TVA	20,00 %	366 434,73

Total deviz:

2 198 608,38

Întocmit

S.R.L. "Master-Construct"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Replanificarea încăperilor imobilului cu nr. cadastral 0100213.497.01 și reconstrucția parțială a etajul doi încinta spitalului SM al MA pentru blocul administrativ. 5207/1-SA, C

Investitor: Serviciul medical al MAI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de demolare - Демонтажные работы				
		1.1. Cota -0,000 - Отм -0,000				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка штукатурки на стенах)	m2			13,18 12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,50	0,13
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка штукатурки с обоями)	m2			13,18 12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,50	0,13
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса.)	m2			72,24 72,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	45,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	18,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,50	0,19
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavan. Известковый слой на потолках	m2			13,18 12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,50	0,13
5	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor ((Разборка перегородок из кирпича)	m3			180,91 177,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	45,00	157,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	18,00	2,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	12,50	1,00
6	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка линолеума)	m2			22,47 20,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	45,00	10,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	45,00	10,35
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	28,50	0,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	18,00	0,54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,50	0,38
7	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (Разборка пола из ламината)	m2			26,05 24,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	45,00	12,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	45,00	12,15
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	28,50	0,71

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	18,00	0,54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	12,50	0,50
8	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (Разборка пола из паркета)	m2			26,05
						24,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	45,00	12,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	45,00	12,15
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	28,50	0,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	18,00	0,54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	12,50	0,50
9	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка пола из керамических плит)	m2			36,63
						35,10
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	45,00	17,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	45,00	17,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,50	0,63
10	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка потолков из плит полиэфтерных)	m2			42,30
						42,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	45,00	21,15
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,) (Разборка: столярные изделия (двери,))	m2			18,90
						18,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,45
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,) (Разборка: столярные изделия (окна,))	m2			18,90
						18,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,45
13	RCsB21A K=0,4 к мат.	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (бурение отверстий диаметром 2 см в бетонных стенах толщ. до 20 см)	buc			26,34
						5,40
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	45,00	5,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	2,30	1,38
	28112368323521	Burghiu widia , сверло 20x350мм	buc	0,3000	145,50	17,46
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	35,00	2,10
14	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime (Пробивка отверстий для трубопроводов в стенах толщ. 20 см)	buc			27,90
						27,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	45,00	1,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	45,00	26,10
15	RCsB21C K=0,4 к мат.	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (бурение отверстий диаметром 2 см в бетонных элементах, толщ. 40 см)	buc			69,10
						7,65
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	45,00	7,65
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	2,30	2,30
	28112368323522	Burghiu widia , сверло 20x400мм	buc	0,8000	175,00	56,00
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	35,00	3,15
16	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка отверстий для трубопроводов , в стенах толщ. 40 см)	buc			51,75
						51,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	45,00	2,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	45,00	49,50
17	RCsB21A K=0,4 к мат.	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (бурение отверстий диаметром 2 см в бетонных стенах толщ. до 10 см)	buc			22,68
						5,40
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	45,00	5,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	2,30	1,38
	28112368323523	Burghiu widia , сверло 20x150мм	buc	0,3000	115,00	13,80
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	35,00	2,10
18	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов в стенах толщ. до 10	buc			13,50
						13,50

1	2	3	4	5	6	7
		cm)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	45,00	0,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	45,00	12,60
19	RCsB21A K=0,4 к мат.	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm Механизированное бурение отверстий в перекрытии)	buc			26,34 5,40
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	45,00	5,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	2,30	1,38
	28112368323521	Burghiu widia , сверло 20x350мм	buc	0,3000	145,50	17,46
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	35,00	2,10
20	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов в перекрытиях)	buc			22,50 22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	45,00	1,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	45,00	21,15
		1.2. Evacuare materialelor demolate - Вывоз мусора				
21	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m (Транспортировка удобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстоянии 50 м)	t			122,40 122,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7200	45,00	122,40
22	TrIIAA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 2 категории)	t			15,75 15,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	45,00	15,75
23	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t			63,42 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	245,80	63,42
		2. Pereti si pereti despartitori - Стены и перегородки				
		2.1. Peretii exteriori - Стены наружные (закладка проемов)				
24	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinară (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м) (pereti exteriori-стены наружные)	m3			1 364,85 167,40
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	45,00	139,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	45,00	28,35
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	955,00	859,50
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	5,80	17,40
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 250,00	87,50
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	880,00	88,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 500,00	2,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	18,00	1,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	380,00	140,60
25	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinară (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м)(pereti interiori-стены внутренние)	m3			1 364,44 167,40
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	45,00	139,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	45,00	28,35
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	955,00	859,50
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	5,80	17,40
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 250,00	87,50
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	880,00	88,00

1	2	3	4	5	6	7
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 500,00	2,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	18,00	1,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	380,00	140,60
		2.2. Pereti despartitori - Перегородки				
26	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos "cu rosturi in relief" cu gr.10 cm., in incaperi cu inaltime: pina la 4 m (Заделка проемов в перегородках из гипсовых плит толщ.10 см.)	100m2			34 475,99 ----- 4 531,94
	7123030012500	Montator P.B	h-om	90,0000	45,00	4 050,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,7100	45,00	481,94
	26621027019010	Placi din ipsos пазогребневые толщ 10см	m2	101,2000	288,00	29 145,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	18,0000	3,00	54,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0750	18,00	1,36
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	1,9500	380,00	741,31
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h/ut	0,0500	35,00	1,78
27	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos "cu rosturi in relief" cu gr.10 cm., in incaperi cu inaltime: pina la 4 m (Перегородки из гипсовых пазогребневых плит толщ.10 см.)	100m2			34 475,65 ----- 4 531,95
	7123030012500	Montator P.B	h-om	90,0000	45,00	4 050,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,7100	45,00	481,95
	26621027019010	Placi din ipsos пазогребневые толщ 10см	m2	101,2000	288,00	29 145,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	18,0000	3,00	54,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0750	18,00	1,35
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	1,9500	380,00	741,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h/ut	0,0500	35,00	1,75
28	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos "cu rosturi in relief" cu gr.8 cm., in incaperi cu inaltime: pina la 4 m (Перегородки из гипсовых пазогребневых плит толщ.8см. в 1 слой)	100m2			30 274,08 ----- 4 531,95
	7123030012500	Montator P.B	h-om	90,0000	45,00	4 050,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,7100	45,00	481,95
	2662102701901	Placi din ipsos пазогребневые толщ8см	m2	101,2000	246,50	24 945,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	18,0000	3,00	54,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0750	18,00	1,35
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	1,9500	380,00	740,98
		2.3. Крепление перегородок.. КЖ.				
29	IzF20D	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu placi din polistiren celular obisnuit de 24 mm grosime, fixate cu chit de aracet (Заделка примыканий перегородок к перекрытию плитами из полистирола)	m			7,73 ----- 3,15
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0700	45,00	3,15
	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular g=20mm	m2	0,1000	14,50	1,45
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,1000	2,20	0,22
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0600	48,50	2,91
30	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi din fibre sticloase simple (Стеклооткань)	m			18,40 ----- 13,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2500	45,00	11,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	26821326004791	Fibra de sticla	m	1,1500	3,50	4,23
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0300	21,50	0,68
31	IzF20D	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu placi din polistiren celular obisnuit de 24 mm grosime, fixate cu chit de aracet (Заделка примыканий перегородок к стенам из полистирола)	m			7,73 ----- 3,15
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0700	45,00	3,15
	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular g=20mm	m2	0,1000	14,50	1,45
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,1000	2,20	0,22
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0600	48,50	2,91
32	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la	m			18,40

1	2	3	4	5	6	7
		strapungeri sau rosturi cu benzi din fibre sticloase simple (Стеклосткань)				13,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2500	45,00	11,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	26821326004791	Fibra de sticla	m	1,1500	3,50	4,23
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0300	21,50	0,68
33	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием в перегородках)	m3			6 035,43 1 012,50
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	45,00	911,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	45,00	101,25
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	45,00	337,50
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 500,00	4 185,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	35,50	120,70
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	25,50	76,75
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	32,50	83,85
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	28,50	85,50
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	32,50	47,13
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	380,00	57,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	65,00	21,45
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	35,00	8,05
34	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Крепление перегородок закладными деталями)	kg			66,20 9,45
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	45,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	45,00	0,45
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	28,50	0,29
	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton. Крепление перегородок 3.Д.	kg	1,0000	42,50	42,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	68,50	0,34
	18	Bulon autoancorat БСР 8-85 УЗ	buc	1,0000	11,80	11,80
	101012620	Surub antoaucorat SD8-H5.5x25	buc	1,0000	1,80	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,30	0,02
35	CL41A	Zincarea pieselor inglobate in conditii de santier (Оцинковка закладных деталей в постройочных условиях)	m2			222,35 57,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2800	45,00	57,60
	1019853	Vopsea pentru zincare la rece (zincare)	kg	0,2500	655,00	163,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	4,00	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
		3. Usi - Двери				
36	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pna la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери из МДФ, U1; U2)	m2			2 227,92 81,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	45,00	66,15
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0800	45,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	20301129300001	Usi interioare si exterioare din lemn(МДФ) U1;U2	m2	1,0000	2 105,00	2 105,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	28,50	2,42
	287314588	Spuma de poliuretana	kg	0,5000	78,50	39,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,50	0,25
37	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pna la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери из МДФ, U3)	m2			2 227,92 81,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	45,00	66,15
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0800	45,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	20301129300003	Usi interioare si exterioare din lemn(МДФ) U3	m2	1,0000	2 105,00	2 105,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	28,50	2,42
	287314588	Spuma de poliuretana	kg	0,5000	78,50	39,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,50	0,25
38	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre (Деревянные наличники)	m			38,88

1	2	3	4	5	6	7
		для дверей)				3,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	45,00	3,60
	20102129460001	Pervazuri sau bagete pentru usi Деревянные наличники для дверей	m	1,0500	32,50	34,13
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	28,50	0,43
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	4,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,50	0,12
39	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle Замок для дверей МДФ	buc			239,30
						112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	45,00	108,90
	28631463102371	Broasca Yalle Замок для дверей МДФ	buc	1,0000	125,00	125,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
40	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей из пластмассовых профилей, U4)	m2			2 533,84
						36,45
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,00	32,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare U4	m2	1,0000	2 435,00	2 435,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	88,50	44,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	68,50	11,99
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,30	2,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,50	0,25
41	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей из пластмассовых профилей, U5, U6)	m2			2 544,00
						40,95
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	45,00	36,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare, U5, U6	m2	1,0000	2 435,00	2 435,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	88,50	48,67
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	68,50	13,22
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,30	2,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,50	0,25
42	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (наличники из пластмассы для дверей)	m			105,78
						16,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	45,00	12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	86,50	88,23
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,50	0,13
43	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle Замок для дверей PVC	buc			299,30
						112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	45,00	108,90
	28631463102372	Broasca Yalle Замок для дверей PVC	buc	1,0000	185,00	185,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
44	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери из МДФ, U7; U8, U9)	m2			2 227,92
						81,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	45,00	66,15
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0800	45,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	20301129300008	Usi interioare si exterioare din lemn(МДФ) U7;U8, U9	m2	1,0000	2 105,00	2 105,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	28,50	2,42
	287314588	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	78,50	39,25

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,50	0,25
45	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre (Деревянные наличники для дверей)	m			38,88
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	45,00	3,60
	20102129460001	Pervazuri sau bagete pentru usi Деревянные наличники для дверей	m	1,0500	32,50	34,13
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	28,50	0,43
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	4,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,50	0,13
46	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle Замок для дверей МДФ	buc			239,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	45,00	108,90
	28631463102371	Broasca Yalle Замок для дверей МДФ	buc	1,0000	125,00	125,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
		4. Vitraliu- Витражи				
47	CK25E	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului intre 7 si 15 mp inclusiv (Установка витражей из пластмассовых профилей, V1)	m2			1 932,49
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7000	45,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2030112939150-1	Vitraliu din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare-V1	m2	1,0000	1 855,00	1 855,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2,0000	0,30	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3400	88,50	30,09
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1170	68,50	8,01
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	4,00	1,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,30	1,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,50	0,25
		5. Finisare interioare -Внутренняя отделка				
		5.1. Tavane finisar -Отделка потолков				
		5.1.1. Incapere 1-8, 10,11,13,14,15,,17,18,19,20,21,22,24 -27				
48	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			348,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	45,00	92,25
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,40	1,60
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	235,50	247,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,50	0,19
		5.1.2. Incapere 3,4,6,13,17,18,19,21,24,31,32,35				
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних потолков) (Betohgruht)	m2			6,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053033	Amorsa-grund Betohgruht	kg	0,1500	29,80	4,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
50	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (- слой сетки из стекловолокна,)	m2			24,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,90	8,69
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	48,50	7,28

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	18,00	0,01
51	CF15A1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la tavan din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка потолков, , цементным раствором М 100-Т,	m2			90,86 ----- 90,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,7000	45,00	76,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	13,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	18,00	0,13
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,50	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	85,00	0,68
52	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, prerazare manuala a mortatului (Внутренняя штукатурка потолков сухой смесью Кнауфф толщиной 5 мм,)	m2			92,14 ----- 68,85
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	45,00	68,85
	26531021008312	Amestec uscat Knauff	kg	7,1400	3,00	21,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,50	0,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	45,00	0,88
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение шпатлёвки "Eurofin" потолков, толщиной 1,0 мм)-	m2			31,94 ----- 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	7,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,02
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков) (Supraton Lux)	m2			4,88 ----- 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053031	Amorsa-grund Supraton Lux Biocid	kg	0,1500	23,50	3,53
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска вододисперсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2			44,25 ----- 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,80	17,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
		5.2. Pereti finisar - Отделка стен				
		5.2.1. Incapere 1.- 8.9.10.11.13.14.15.16.17.18.19.20.21 .22.23.24-27.				
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних потолков) (Betohgruht)	m2			6,02 ----- 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053033	Amorsa-grund Betohgruht	kg	0,1500	29,80	4,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
57	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (- слой сетки из стекловолокна,)	m2			24,97 ----- 9,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,90	8,69
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	48,50	7,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	18,00	0,01
58	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см,)	m2			111,90 ----- 76,50

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	45,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,20	23,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	385,80	11,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,50	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	85,00	0,68
59	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, сухой смесью, Кнауфф)	m2			77,04 54,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	26531021008312	Amestec uscat Knauff	kg	7,1400	3,00	21,42
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	45,00	0,72
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение шпатлёвки "Eurofin" потолков, толщиной 1,0 мм)-	m2			31,94 24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	7,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,02
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков) (Supraton Lux)	m2			4,88 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053031	Amorsa-grund Supraton Lux Biocid	kg	0,1500	23,50	3,53
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя, вручную)	m2			44,25 24,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,80	17,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
		5.2.2. Incapere 1-8,10,11,14,15,22,24-27-panou h=1600mm				
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних потолков) (Betohgruht)	m2			6,02 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053033	Amorsa-grund Betohgruht	kg	0,1500	29,80	4,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
64	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см,)	m2			111,90 76,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	45,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,20	23,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	385,80	11,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,50	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	85,00	0,68
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков) (Supraton Lux)	m2			4,88 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053031	Amorsa-grund Supraton Lux Biocid	kg	0,1500	23,50	3,53
66	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrii si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute (Облицовка керамическими плитками)Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			694,39 74,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	45,00	74,25
	266112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	256,50	264,25
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (клея Bostik)	kg	3,7000	88,50	330,72

1	2	3	4	5	6	7
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	43,50	20,65
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,18	3,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	18,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	85,00	0,85
		5.2.3. Incapere 17.18-panou h=2700mm				
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних потолков) (Betohgruht)	m2			6,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053033	Amorsa-grund Betohgruht	kg	0,1500	29,80	4,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
68	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя штукатурка, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см,)	m2			111,90
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	45,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,20	23,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	385,80	11,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,50	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	85,00	0,68
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков) (Supraton Lux)	m2			4,88
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053031	Amorsa-grund Supraton Lux Biocid	kg	0,1500	23,50	3,52
70	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute (Облицовка керамическими плитками)Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			694,39
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	45,00	74,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	256,50	264,25
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (клей Bostik)	kg	3,7000	88,50	330,72
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	43,50	20,65
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,18	3,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	18,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	85,00	0,85
		6. Pardoseli - Полы				
		6.1. Plan cota 0,000 - План на отм.0,000				
		6.1.1. Tip 1* Incapere 9,13,19,20,21,23.				
71	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (из цементного раствора М150 толщиной 3 см, (толщ.4,0см))	m2			62,12
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	266410210201015	Mortar ciment 150	m3	0,0330	880,00	29,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	18,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,50	0,38
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	85,00	1,02
72	CG01A1K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (из цементного раствора М150 „добаляется толщ.1 см,)	m2			20,88
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	45,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	45,00	1,80
	266410210201015	Mortar ciment 150	m3	0,0055	880,00	9,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,50	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	85,00	0,26
73	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica,	m2			743,28

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200 x 200 mm (Керамическая плитка "Portelonato"на клее (Bostik) размером: до 200 x 200 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,010				55,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,2400	45,00	55,80
	266111280070032	Керамическая плитка "Portelonato"на клее (Bostik) размером: до 200 x 200 мм)	m2	1,0300	315,00	327,69
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (клеї Bostik)	kg	3,7000	88,50	330,72
	24302261000001	Fuga	kg	0,5000	43,50	21,97
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,18	3,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	18,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,50	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0104	85,00	0,88
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	40,00	2,52
74	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Плинтус на клею)Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050	m			64,84 22,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	45,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta (porcelanat)	m	1,0200	24,50	26,24
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,20	1,91
	24302261000001	Fuga	kg	0,0800	43,50	3,65
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,18	1,13
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	15,50	4,65
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	95,00	4,75
75	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы) Прим уголок ПВХ по плинтусу	m			29,48 4,05
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	45,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	2521106718393-1	Уголок ПВХ	m	1,0000	23,50	23,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,50	0,13
		6.1.2. Tip 2* Incapere 16,17,18				
76	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum (membrana bituminoasa Linokrom. polimerica incleiate pe mastic bituminos)(Гидроизоляционный слой из Линохрома на битумную мастике) Линокром	m2			143,62 3,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	48,50	72,75
	2682132601626-1	Membrana bituminoasa Линокром	m2	1,1000	48,90	53,79
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	5,80	1,74
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	1 500,00	0,75
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	7,50	7,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	12,50	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	315,00	3,46
77	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (из цементного раствора M150 толщиной 3 см, (толщ.4,0см))	m2			62,11 31,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	266410210201015	Mortar ciment 150	m3	0,0330	880,00	29,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	18,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,50	0,38
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	85,00	1,02
78	CG01A1K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (из цементного раствора M150 ,добаляется толщ.1 см,)	m2			20,88 10,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	45,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	45,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	266410210201015	Mortar ciment 150	m3	0,0055	880,00	9,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,50	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	85,00	0,25
79	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Керамическая плитка "Portelonato" на клее (Bostik) размером: до 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			828,39 53,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	45,00	53,10
	266111280070033	Керамическая плитка "Portelonato" на клее (Bostik) размером: до 300 x 300 мм)	m2	1,0300	315,00	327,69
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (клея Bostik)	kg	4,7000	88,50	420,11
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	43,50	20,21
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,18	3,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	18,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	12,50	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	85,00	1,06
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	40,00	2,52
80	СП14А	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Плинтус на клею)Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050	m			64,84 22,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	45,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta (porcelanat)	m	1,0200	24,50	26,24
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,20	1,91
	24302261000001	Fuga	kg	0,0800	43,50	3,65
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,18	1,13
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	15,50	4,65
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	95,00	4,75
81	СК26С	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы) Прим уголок ПВХ по плинтусу	m			29,48 4,05
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	45,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	2521106718393-1	Уголок ПВХ	m	1,0000	23,50	23,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,50	0,13
		6.1.3. Tip 3* Incapere 1-8,10,11,14,15,22,,24-27				
82	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (из цементного раствора М150 толщиной 3 см, (толщ.48см))	m2			62,12 31,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	266410210201015	Mortar ciment 150	m3	0,0330	880,00	29,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	18,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,50	0,38
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	85,00	1,02
83	CG01A1K=2,8	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (из цементного раствора М150 ,добаляется толщ.1,8 см,)	m2			29,24 15,12
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	45,00	12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	45,00	2,52
	266410210201015	Mortar ciment 150	m3	0,0055	880,00	13,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,50	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	85,00	0,36
84	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки)	m2			361,79 69,75
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	45,00	62,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	45,00	7,65
	26701122040512	Placi din laminat толщ.12мм	m2	1,0500	245,80	260,67
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	7,80	8,27

1	2	3	4	5	6	7
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	22,50	22,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,50	0,38

APROBAT:

Întocmit
S.R.L. "Master-Construct"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Serviciul medical al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.